
• Çfarë ndjeva nga Fryma e Shenjtë kur e lexova apo e dëgjova këtë informacion? (Shih Doktrina e Besëlidhje 
50:23–24.)

• A më sjell ky informacion më afër Jezu Krishtit dhe Kishës së Tij? (Shih Moroni 7:15–17.)

• A më nxit ky informacion që t’i zbatoj urdhërimet e Perëndisë?

• A pajtohet me atë që jepet mësim në shkrimet e shenjta dhe nga profetët bashkëkohorë? (Shih 2 Timoteut 
3:15–17; Doktrina e Besëlidhje 1:38.)

• A e pohon atë që kam ndier tashmë të më thotë Fryma e Shenjtë se është e vërtetë apo a më nxit t’i vë në 
dyshim të vërtetat e ungjillit? (Shih Moroni 10:5.)

• A vjen informacioni nga një burim që Shpëtimtari ose udhëheqësit e Kishës së Tij do ta konsideronin të 
besueshëm?

• Çfarë do të thoshin prindërit apo udhëheqësit e mi të Kishës për këtë informacion? (Nëse ndihem i/e tunduar 
të mos ua tregoj, çfarë më tregon kjo për burimin në fjalë?)
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